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 Asettamispäätös Tori- ja Tuve-toiminnan kehittämishanke 
 

 

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Tori- ja Tuve-toiminnan kehittämishankeen

(”T2-hanke”).

 

Toimikausi

1.10.2024 – 30.6.2027

Sisältää hankesuunnitelman mukaisesti vaiheistetut osaprojektit:

Osaprojekti I, 1.10.2024 – 31.3.2025

Osaprojekti II, Q1/2025 – Q1/2026 (alustava)

Osaprojekti III, Q1/2026 – Q2/2027 (alustava)

Osaprojekti IV, 28.6.2024 – 28.2.2026

Tausta

Lakia valtion yhteisten tieto- ja viestintäteknisten palvelujen järjestämisestä (1226/2013,

Tori-laki) sekä lakia julkisen hallinnon turvallisuusverkkotoiminnasta (10/2015, Tuve-laki)

on tarkasteltu palvelujen järjestämiseen sekä turvallisuuteen ja varautumiseen liittyvien

seikkojen takia perinteisesti erillisinä asiakokonaisuuksina ja yksittäisten muutostarpeiden

kautta lainsäädäntöjen voimaansaattamisesta lähtien.

Valtiovarainministeriön julkisen hallinnon tieto- ja viestintäteknisellä osastolla (myöh.

JulkICT) on vuosina 2021–2024 toteutettu selvityksiä, joissa on tarkasteltu muun muassa

julkisen hallinnon palvelutuotannon nykytilaa sekä palveluiden järjestämisvastuita. Selvi-

tyksissä esiin nostetut huomiot ovat vahvistaneet käsitystä siitä, että Tori- ja Tuve-palve-

luja sekä niihin liittyvää järjestämismallia olisi syytä arvioida kokonaisuutena niin tuotta-

vuuden ja yhteentoimivuuden, kuin myös mahdollisten päällekkäisyyksien takia. Valtion-

talouden tarkastusvirasto (VTV) on myös vuoden 2023 Valtorin tilinpäätöskannanotossa

muun muassa tukenut arvioinnin suorittamista ja kehottanut, että valtiovarainministeriön

ja valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtorin tulisi selvittää nykylainsäädännön

osalta 
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mahdollisuutta säätää tehtävistä yhdellä lailla. Lainsäädännön arviointi ja sen myötä

mahdollinen uudistamistarve on saanut tukea myös Tori- ja Tuve-palvelujen tuottajien

(Valtori ja Erillisverkot) sekä käyttäjäorganisaatioiden taholta. Nämä toimijat ovat tuoneet

esille tarpeen muutoksella poistaa päällekkäisyyksiä sekä parantaa kustannustehokkuut-

ta, sekä lisäksi myös tarpeen ajantasaistaa lainsäädäntöä, jotta se tukisi paremmin kehit-

tämistoimintaa sekä uusien teknologioiden soveltamista.

Hankkeeseen liittyy myös valtiovarainministeriön toimeksianto (VN/19401/2024-VM-1,

28.6.2024), minkä myötä Valtoria on pyydetty selvittämään ja kuvaamaan valtion yhteis-

ten perustietotekniikkapalvelujen teknologia-arkkitehtuurin tavoitetila. Selvitystyö ja siitä

saatavat tulokset ovat osa Tori- ja Tuve-toiminnan kehittämishanketta, minkä avulla val-

tiovarainministeriö tulee arvioimaan toimintaa ohjaavan lainsäädännön kehittämistar-

peita.

Tavoitteet ja tehtävät

Tällä päätöksellä asetettavan Tori- ja Tuve-toiminnan kehittämishankeen tavoitteena on

selvittää tarpeelliset lainsäädännön muutokset sekä muut kehittämistoimet. Tarpeellisten

lainsäädäntömuutosten valmistelusta sekä toimenpiteistä päätetään erikseen ja muutok-

sia edistetään sovitussa laajuudessa. Hankkeen tehtävänä on myös laatia päätöksentekoa

tukevat perusteet jatkotoimenpiteitä varten.  

Hankkeen keskeisimmät tehtävät jakautuvat hankesuunnitelman (Liite 1) mukaisesti vai-

heistettuihin Osaprojekteihin I-IV. Osaprojektien II-III keskeiset tehtävät, tavoitteet sekä

aikataulut tarkennetaan aina edeltävän osaprojektin valmistumisen myötä ja esitetään

hanketyöryhmän jatkotoimenpide-esityksinä hankkeen ohjausryhmälle hyväksyttäväksi,

ennen hankesuunnitelman mukaista etenemistä. Osaprojektin IV:n toteutusta edistetään

valtiovarainministeriön toimeksiannon (VN/19401/2024) mukaisesti.

 

Osaprojekti I (1.10.2024–24.3.2025)

Osaprojektissa laaditaan hankesuunnitelman mukaisesti tieto- ja viestintätekniikkapalve-

luiden jälkiarviointi, jonka tavoitteena on:

- Arvioida voimassa oleva Tori- ja Tuve-lainsäädännön toimeenpanoa ja sovel-

tuvuutta nykytilanteeseen 

- Koostaa lainsäädännön mahdolliset täsmentämis- ja uudistamistarpeet

- Tunnistaa nykylainsäädännön mahdollistavat kehityskohteet

Lainsäädännön kehittämistarpeiden arvioinnissa huomioidaan valtion yhteisten tieto- ja

viestintäteknisten palvelujen yhteentoimivuus, turvallisuus ja varautuminen sekä lain-

säädännön kehittämisen myötä saavutettava kustannustehokkuus sekä tuottavuuden

parantaminen.
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Osaprojekti II (Q1/2025–Q1/2026)

Osaprojektissa toteutetaan Osaprojektissa I esille tulleiden lainsäädännön kehittämistoi-

mien priorisointi, muutosten perusteet (mukaan lukien talous) ja suunnittelu sekä mah-

dollisten rahoitusmallien kehitystarpeiden arviointi ja edistettävien kohteiden toteutus.

Tavoitteet tarkentuvat Osaprojekti I:ssä. 

 

Osaprojekti IIl (Q1/2026–Q2/2027)

Osaprojektissa edistetään Osaprojektissa I esille tulleita ja Osaprojektissa ll priorisoinnin

perusteella toimenpiteiksi valittuja lainsäädännön kehityskohteita. Osaprojektin alusta-

vana tavoitteena on myös valmistella toimeksiannon mukaisesti perusteet seuraavan

hallitusohjelman kirjauksiin. Tavoitteet tarkentuvat Osaprojekti lI:ssa. 

 

Osaprojekti IV (28.6.2024–28.2.2026)

Osaprojektissa toteutetaan valtiovarainministeriön toimeksiannon (VN/19401/2024-VM-

1) mukaisesti valtion yhteisten perustietotekniikkapalvelujen teknologia-arkkitehtuurin

tavoitetilan kuvaus ja toimeenpanosuunnitelma.  Osaprojektin IV toteutuksesta sekä sen

tarkemman suunnitelman ja aikataulutuksen laatimisesta vastaa Valtori.

 

Hankkeen tavoitteet ja tehtävät tukevat valtiovarainministeriön JulkICT-osaston Tori- ja

Tuve-toiminnan lainsäädännön mukaista yleishallinnollista, strategista sekä tieto- ja vies-

tintäteknisen varautumisen, valmiuden ja turvallisuuden ohjausta ja valvontaa. Hanke

tukee myös yhteisten palvelujen kustannustehokasta sekä vaatimustenmukaista ja tur-

vallista järjestämistä valtion virastoille ja laitoksille.

Toimintamalli

Tori- ja Tuve-toiminnan kehittämishankkeessa työ organisoidaan lähtökohtaisesti ohjaus-

ryhmän ohjaukseen ja seurantaan sekä osaprojektikohtaisesti hanketyöryhmän valmiste-

luun ja toteutukseen. 

 

Ohjausryhmä

Hankkeen ohjausryhmänä toimii valtiovarainministeriön julkisen hallinnon tieto- ja vies-

tintäteknisen osaston (JulkICT-osasto) johtoryhmä (JulkICT-jory), joka linjaa ja hyväksyy

osaprojektien lopputulokset sekä niiden perusteella ja hanketyöryhmän esityksestä vai-

heistuksen mukaisen etenemisen ja mahdollisten ulkopuolisten toimittajien käytön sekä

rahoituksen.

Osaprojekti IV tehtävien toteutusta sekä osaprojektiin liittyvää ohjausta ja seurantaa tu-

kee toimeksiannon mukaisesti erillisellä valtiovarainministeriön päätöksellä asetettu

osaprojektin laajennettu ohjausryhmä.
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Hanketyöryhmä

Hanketyöryhmä valmistelee ja toteuttaa hankkeen tavoitteen ja hyväksytyn hankesuun-

nitelman mukaiset tehtävät ja tuotokset. Hanketyöryhmä käsittelee hankesuunnitelman

ja sen muutokset ennen sen hyväksymistä hankkeen ohjausryhmässä.

 

Keskeiset hanketyöryhmän tehtävät:

- Valmistaa osaprojektien tarkemmat toteutussuunnitelmat (pl. Osaprojekti IV)
- Toteuttaa, seuraa ja koordinoi hyväksytyn hankesuunnitelmien toimeenpanoa
- Varmistaa, että hankesuunnitelmaan kirjattavat tavoitteet saavutetaan
- Tukee ja edistää hankkeen ohjausta
- Valmistelee ja toimeenpanee hankkeen viestinnän
- Laatii osaprojektien lopputulosten pohjalta toimenpide-esityksen jatkotoimista

 

Hanketyöryhmä koostuu valtiovarainministeriön nimeämistä henkilöistä.

Hanketyöryhmän rinnalle perustetaan lisäksi erillinen laajennettu hanketyöryhmä, joka

koostuu hanketyöryhmän henkilöistä sekä Valtorin hankkeeseen nimeämistä edustajista.

Laajennetun hanketyöryhmän tehtävänä on hankkeen etenemisen tukeminen, tuotosten

yhteensovittaminen ja erityisesti seurata Osaprojekti IV mukaisen selvityksen toteutusta

sekä tarkastella osaprojektin havaintoja hankkeen kannalta.

Organisointi

Valtiovarainministeriö asettaa hankkeen toteutusta edistämään hanketyöryhmän ja laa-

jennetun hanketyöryhmän. Hankkeen työryhmien jäsenten muutoksista tai kokoonpanon

täydennyksistä päättää hankkeen ohjausryhmä hanketyöryhmän esityksestä.  

 

Hanketyöryhmä

Puheenjohtaja

Suuriniemi Janne, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Varapuheenjohtaja

Kangasaho Tommi, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

 

Jäsenet:

Pöyhölä Nirosha, hankekoordinaattori, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Nuutinen Timo, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Hytönen Tomi, budjettineuvos, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Mäkiaho Isamaria, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Kuronen Mika, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Mäkilä Niko, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto
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Niskanen Risto, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Viiman Santtu, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Järvinen Antti, controller, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Pakkala Eeli, hankeassistentti, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Sailaranta Jonna, harjoittelija, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

 

Laajennettu hanketyöryhmä

Puheenjohtaja

Suuriniemi Janne, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

Varapuheenjohtaja

Kangasaho Tommi, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, JulkICT-osasto

 

Jäsenet:

Hanketyöryhmän jäsenet

Nissinen Jani, strategiajohtaja, Valtori

 

Hanketyöryhmällä sekä laajennetulla hanketyöryhmällä on mahdollisuus kuulla tai kutsua

kokouksiinsa tarpeellisiksi katsomiaan asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Hanke ja sen Osaprojektit I-III toteutetaan ensisijaisesti valtiovarainministeriön asiantun-

tijaresursseilla. Hankkeella on mahdollisuus tarvittaessa hyödyntää ulkoisten toimittajien

työtä. Ulkoisten toimittajien työn hankinnasta ja sen rahoituksesta tehdään hankkeen

esityksen pohjalta erillinen päätös hankkeen ohjausryhmässä ja hankinta toteutetaan

JulkICT-osaston työjärjestyksen mukaisesti.

Osaprojekti IV toimeenpanosta vastaa Valtori valtiovarainministeriön toimeksiannon

(VN/19401/2024-VM-1) mukaisesti ja selvitystyön rahoitus toteutetaan palvelumaksupe-

rusteisesti osana Valtorin ja Suomen Erillisverkot Oy:n perustehtävää.

 ICT-johtaja, ylijohtaja Jarkko Levasma

 Budjettineuvos, yksikön päällikkö Tomi Hytönen
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 Liitteet  T2-hankesuunnitelma_v1.0
 

 Jakelu  Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori, Nissinen Jani
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Niko Mäkilä
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Tommi Kangasaho
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Antti Järvinen
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Timo Nuutinen
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Tomi Hytönen
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Nirosha Pöyhölä
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Janne Suuriniemi
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Risto Niskanen
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Eeli Pakkala
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Mika Kuronen
VM JulkICT Palveluiden ja turvallisuuden ohjausyksikkö, Jonna Sailaranta
VM JulkICT Tietopolitiikka, Isamaria Mäkiaho
VM JulkICT Tietopolitiikka, Santtu Viiman
 

 Tiedoksi  Valtion tieto- ja viestintätekniikkakeskus Valtori
VM JulkICT Julkisen hallinnon tieto- ja viestintätekninen osasto
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